
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod.maks.kods: LV40008020804  
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor.konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X   

 

LPSatz_191208_VSS1956_Par Ministru kabineta noteikumu projektu "Valsts budžeta iestāžu, pašvaldību un 
no valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu ceturkšņa finanšu pārskatu sagatavošanas 
kārtība" 

 

                                                      Rīga 
 
19.12.2008. Nr.1220082321/A2391 
Uz TAP VSS-1956 
 
 

Finanšu ministrijai

Par Ministru kabineta noteikumu projektu 
"Valsts budžeta iestāžu, pašvaldību un no 
valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu 
publisku personu ceturkšņa finanšu pārskatu 
sagatavošanas kārtība"  
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un nesaskaņo, jo ir šādi 
iebildumi: 

1) noteikumu projekts nosaka, ka dati jāklasificē atbilstoši normatīvajos 
aktos par institucionālo sektoru klasifikāciju noteiktajai darījumā 
iesaistītās puses piederībai attiecīgajam sektoram vai apakšsektoram. 
Ne visos veidlapu paraugos ir paredzēta aile institucionālā sektora, 
apakšsektora norādīšanai. Piemēram, (piemēram, veidlapas Nr.C-4, 
Nr.C-7); 
 

2) par veidlapu Nr.C-1: nav skaidrs, vai dalījums pa institucionālajiem 
sektoriem un apakšsektoriem attiecas arī uz iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa ieņēmumiem? Kā pareizi uzskaitīt datus, pašvaldībai saņemot 
nodokli no Valsts kases sadales konta? 

 
3) noteikumu projekta 13.punkts (veidlapa Nr.C-1) nosaka, ka veidlapā 

datus norāda par kontu sadalījumā pa šādiem institucionālajiem 
sektoriem un apakšsektoriem: S120000, S121000, S122000, S123000, 
S124000, S130000, S130100, S130300, S130400 un S200000. Kur 
jāatspoguļo sektori S110000, S1250000, S140000, S150000? 

 
4) noteikumu projekta 80.punkts nosaka, ka pirmo pārskatu saskaņā ar 

jaunajiem noteikumiem iesniedz IV precizēto pārskatu par 2008.gadu 
līdz 2009.gada 1.jūnijam. Piemēram, Ventspils pilsētas pašvaldības 
nākamā gada I ceturkšņa atskaitē norādīt sadalījumu pa 



 

 

2

institucionālajiem sektoriem atlikumus uz pārskata perioda 
sākumu nav iespējams, jo šā gada IV ceturkšņa atskaitē netiek prasīts 
sadalījums pa institucionālajiem sektoriem. Priekšlikums papildināt 
noteikumu projekta 8.punktu, precizējot informāciju par 
institucionālajiem sektoriem. 

 
 
 
 
 
 
Priekšsēdis A.Jaunsleinis
  
 
 
 
19.12.2008. 13:15 
225 
Ūbele 67326633, 29539035 
Lasma.ubele@lps.lv  
 
 


